ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ORGÃO GERENCIADOR

1°  TERMO APOSTILAMENTO DA ATA DE REG. PREÇOS N°  01212021
PROCESSO(S) 4419 /2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N° 012/2021, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, POR IN-
TERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA DA
VILA COMERCIO LTDA ME.

Aos 30 (trinta) dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município de
Ecoporanga - Estado do Espirito Santo, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, com sede na Rua
SueIon Dias Mendonça, n° 20 - Centro - Ecoporanga/ES, por meio do  &GAO  GERENCIADOR,
consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213 de 27 de  Margo  de 2014, neste ato
representado pelo Sr. ELIAS DAL  COL,  prefeito deste Município; e de outro lado, a empresa DA VILA
COMERCIO LTDA ME, inscrita no CPNJ n° 23.560.835/0001-00, situada na RUA  JOSE  ANTÓNIO
CARMINATTI, N° 20, CENTRO, VILA VALÉRIO-ES, CEP 29.785-000; e-
mail:davilacomercio@gmail.com  e Telefones:(27) 9.9906-2063 designada como DETENTORA, neste
ato representada pela Sr. OLCIONE MATIAS DE SOUZA, portadora do CPF n° 136.976.747-14 e
RG N°: 19614541 PC MG, celebram o presente Termo de Apostilamento, em conformidade com o
que consta no Processos administrativos n° 4419/2021 com fundamento no Decreto Municipal n°
5.213/2014, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 0 presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração nos Pregos dos produtos conforme
discriminados na Tabela abaixo:

1.2. Passa a vigorar, a partir desta data, ou seja, 30/09/2021, (s) seguinte(s) prego(s) para o(s) itenn(ns)
abaixo:

Item 	Especificação 	 Unidade Preço anterior  Prep  atual

001 	AÇAFRÃO. 	 pacote 	R$ 2,60 	R$ 3,51
Produto integro, sem irregularidades, cheiro e aroma
característico, contendo identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem
de 100g.

010 	BANANA 	 PRATA.
0 produto deverá ser entregue nas seguintes características:
Intacta, graúda, sem manchas de podridão, coloração e tamanho
uniformes, sem lesões, rachaduras ou cortes; deverá estar limpa,
sem substâncias terrosas ou sujidades.

020 	CENOURA.
0 produto deverá ser entregue nas seguintes características:
Intacta, graúda, sem manchas de podridão ou mofo, coloração e
tamanho uniformes, sem lesões, rachaduras ou cortes; deverá
estar limpa, sem substâncias terrosas ou sujidades que alterem
sua aparência.

024 	COLORAU, 	 CONDIMENTO.
0 produto deverá apresentar registro no órgão competente, estar
bem solto e seco no pacote; com cor característica não
apresentar problemas com misturas inadequadas, presença de
impurezas, sabor inalterado e peso insatisfatório. Deverá ser
entregue em embalagens de 500 gramas. A embalagem deverá
estar intacta e prazo de validade de, no  minim,  de 06 meses a

quilo R$ 2,80 R$ 3,78

quilo R$ 3,07 R$ 4,14

Pacote R$ 3,52 R$ 4,75

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20- Centro - Ecoporanga - ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Nina ide 2

Assinado de forma digital

OLCIONE MATIAS DE Por OLCIONE MATIAS DE

SOUZA:13697674714
SOUZA:13697674714
Dados: 2021.10.01
09:52:45 -03'00'

Z.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ORGÃO GERENCIADOR

partir da data de entrega.

025 	FARINHA 	DE 	MANDIOCA. 	 QUILO 	R$2,97 	R$4,00
0 produto deverá apresentar registro no órgão competente. 0
conteúdo deverá estar bem solto e seco no pacote, deverá ter
cor branca e uniforme, com moagem fina. Não deverá apresentar
problemas com misturas inadequadas ao produto, presença de
impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, não devera ter
manchas de cor preta, azulada ou esverdeada, sabor inalterado
e peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta  ern
pacotes, cujo prazo de validade deverá ser de, no máximo, 06
(seis) a partir da data de entrega.

035 	MARGARINA 	 VEGETAL. 	 UND
Embalagem de 500 gramas. 0 produto deverá conter entre 60 a
80% de lipídios, contendo:  Oleos  vegetais líquidos e  Inter
esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituido, soro de
leite em p6 desnatado reconstituído, teor de sódio menor de 60
mg/porção de 10 g. 0 produto deve apresentar cheiro e sabor e
cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranso e
de outras características indesejáveis.

040 	MILHO 	 PARA 	 PIPOCA. PACOTE
0 produto deverá apresentar registro no  &Tao  competente. Não
deverá conter misturas inadequadas ao produto, presença de
impureza formação de grumos, coloração não características,
sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem devera estar
intacta, com peso de 500 gr e com prazo de validade de, no
mínimo, 6 meses a partir da data de entrega.

045 	POLPA DE FRUTA 1KG, SABOR MARACUJÁ QUILO
O deverá ser: não fermentado, não alcoólico, não conter glúten e
conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. Deverá
ser congelado e transportado sob refrigeração. A embalagem
deverá conter data de fabricação e validade, rotulada conforme
legislação vigente contendo o número de registro no órgão
competente.

2) CLAUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

R$2,42 R$3,26

R$ 2,09 R$ 2,82

R$ 10,78 R$ 14,55

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Pregos, que vai assinado por
seus representantes  le  ais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das teste" nhas abaixo.

OLCIONE MATIAS DE Mitnado de forma 	por

SOUZA:1369767471 O
s 0

1. C
u
l
z
0 N
m

E
3
M
69

A
7
T
6
i A
74
5

7
0
1
E
4

4 	 Dadov .2021.10.01 095302 -0100

MUNICÍPI I1 ECOPORANGA 	 DA VILA COMERCIO LTDA ME.
ELIAS DAL  COL 	 Detentora da  ARP
PREFEITO 	 OLCIONE MATIAS DE SOUZA

C PF 136.976.747-14

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20- Centro - Ecoporanga - ES:  E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br 	 Página 2 de 2

, 	::

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4